
Mimořádná porada k projektu 1. 11. 2017 

 

- Přítomni 
o Jiří Taufer, Šárka Lupečková, Jana Sedláčková, Jaroslava Brulíková 

- Minulý týden přišla zpráva, s níž jsem už nepočítal. Náš projekt „Uměním a 
komunikací ke společné evropské budoucnosti”, který byl původně schválený na pozici 
náhradníka, byl dodatečně schválený. 

- Ovšem tím, že byl projekt schválený dodatečně, byl nám  
o výrazně zkrácený rozpočet 
o a došlo k výrazné redukci původně plánovaných mobilit. 

- Z původně plánovaných 12 výjezdů do zahraničí na kurzy tak zbyly jenom čtyři: 
o Šárka Lupečková - Itálie (Výuka současného umění) 

 Předběžný výběr je tento. 
 7 dní + 2 dny na cestu 

o Karel Cvrk - Malta (jazykový kurz) 
 Předběžný výběr je tento. 
 12 dní + 2 dny na cestu 

o Jiří Taufer - Malta (jazykový kurz) 
 Předběžný výběr je tento. 
 12 dní + 2 dny na cestu 

o Jana Sedláčková - Rakousko (metodika a didaktika se zaměřením na hudbu) 
 Předběžný výběr je tento. 
 12 dní + 2 dny na cestu 

- Z těchto čtyřech účastníků s výjezdem souhlasí všichni, s výjimkou Karla Cvrka, který 
se mezitím oženil a má doma čerstvé miminko. Zcela chápu, že chce být doma (doba, 
kdy ještě rád z domu odjede, ho teprve čeká). 

- Místo Karla Cvrka se tedy výjezdu zúčastní Jaroslava Brulíková. 
- Protože nám byl projekt schválený dodatečně, neabsolvoval jsem ani úvodní školení 

k projektu. Toto školení teprve bude a je tím pádem možné, že některé z informací, 
které vám teď dám, budu později měnit či doplňovat. 

- Jak musí projekt proběhnout: 
o Před začátkem projektu 

 Jazyková příprava účastníků - angličtina na Komunitním centru 
Gymnázia a Střední odborné školy v Rýmařově 

 20 lekcí 
 Začátečníci, pokročilí 

 SWOT analýza 

 Kurzy jazykové (Taufer, Brulíková) 
 Jaká je úroveň jazykové vybavenosti učitelů, kam se 

chceme dostat. 
 Mohli bychom požádat Gymnázium o test - na začátku a 

na konci. 
 Kurzy umělecko pedagogické (Sedláčková, Lupečková) 

 Jaká je úroveň našich znalostí před projektem 

 Termín – do 15. 11. 2017 

http://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/teacher_academy/catalogue/detail.cfm?sid=23932
http://www.etimalta.com/wp-content/uploads/2014/12/ETI-Erasmus-Teacher-Training-Dates-and-Prices-2017-2018-3.pdf
http://www.etimalta.com/wp-content/uploads/2014/12/ETI-Erasmus-Teacher-Training-Dates-and-Prices-2017-2018-3.pdf
http://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/teacher_academy/catalogue/detail.cfm?sid=32390


 Uzavřeme smlouvu o mobilitě a o účasti na projektu. 
 Součástí této smlouvy bude 

 nejenom mobilita samotná, ale i ostatní aktivity (tiskové 
konference, zprávy, zapojení získaných poznatků do 
výuky …) 

 řádná docházka na kurz na místě – pokud se zjistí, že 
jste na místo dojeli, ale na kurz nešli, celé si to zaplatíte. 

 Na našich stránkách vznikne sekce projektu, kam budeme umísťovat 
články. 

 Založíme Facebookový profil, kam budeme dávat to samé. 
o Výběr kurzu 

 Tyto informace předáte mně, já se o vše postarám. 

 Zajistím dopravu, ubytování, kurz … - prostě vám to celé 
zorganizuji 

o Mobilita samotná 
 Všechny mobility proběhnou nejpozději do konce srpna 2018 (termín 

návratu – návrat se nesmí uskutečnit v září 2018) 
 Po návratu z mobility 

 Každý účastník po mobilitě 
o Sepíše zprávu z pracovní cesty 
o Napíše článek na školní web  
o Napíše článek na speciální FB profil 
o Napíše článek do místního periodika, případně do jiných 

médií. 
o Je možné, že se na školení dozvím další naše povinnosti. 
o Tiskové konference pro kolegy 

o V září 2018 
 SWOT analýza navazující na analýzu před začátkem projektu 

 Test jazykových kompetencí 
 Porovnáním SWOT analýzy a testu z jazykových schopností bychom 

měli zjistit, že jsme se zlepšili. 
o Ve školním roce 2018-19 musí proběhnout 

 Implementace získaných poznatků do výuky 

 Musí o tom existovat důkaz – zápis z hospitace, zápis v třídní 
knize, fotky, videa … 

 Tiskové konference o tom, co nám mobility přinesly 

 Pro veřejnost, pro kolegy 

 Musí o tom být záznam – písemný, foto, video … 
 Budeme průběžně psát články (každý účastník minimálně dva) na náš 

web, na FB profil, do Rýmařovského horizontu, do jiných periodik. 
- Jaký bude postup teď: 

o Já nachystám smlouvy o mobilitách a o účasti na projektu. 
 Termín – udělám to až po školení, které nevím, kdy bude. 

o Vy si zkontrolujete, jestli vámi původně vybraný kurz ještě je v nějaké nabídce. 
Pokud ano, nahlaste mi to. Pokud ne, najděte si jiný, ale POZOR! Jiný kurz 
musí splňovat tyto atributy: 

 Musí být ve stejné cílové zemi jako ten původní. 



 Musí být ve stejné vzdálenosti. 
 Kurzovné nesmí být vyšší než 

 Jana - 700 EUR 

 Šárka - 350 EUR 

 Jirka, Karel - 700 EUR 

 Kurz musí být stejně dlouhý 
 Šárka Lupečková - Itálie (Výuka současného umění) 

o 7 dní + 2 dny na cestu 

 Karel Cvrk - Malta (jazykový kurz) 
o 12 dní + 2 dny na cestu 

 Jiří Taufer - Malta (jazykový kurz) 
o 12 dní + 2 dny na cestu 

 Jana Sedláčková - Rakousko (metodika a didaktika se 
zaměřením na hudbu) 

o 12 dní + 2 dny na cestu 

 Kurz musí mít stejné nebo výrazně podobné téma. 
 Kurz musí proběhnout se vším všudy do konce srpna 2018. 

 Opravdu uvítám, když se trefíte do prázdnin – do jarních či 
letních. 

 Termín – do 15. 11. 2017 
o Poté se do věci vložím já a zajistím dopravu, ubytování, jídlo a kurz.  


